АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕХОТЕМЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 февраля 2025 года №9

О принятии расходных обязательств

муниципального образования «Верхнехотемльское
сельское поселение» Фатежского муниципального

района, связанных с передачей полномочий по
вопросам местного значения в 2025 году

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Верхнехотемльского сельсовета Фатежского района
постановляет:

 1.Принять решение о расходных обязательствах, связанных:
- с передачей осуществления части полномочий по вопросу местного

значения «Организация в границах поселения электро, тепло-, газо- и
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в
пределах полномочий, установленных законодательством Российской
Федерации» в сумме 110687,00 рублей.

 - с передачей осуществления части полномочий по вопросу местного
значения «Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в сумме
164536,00 рублей.

-с передачей осуществления части полномочий по вопросу местного
значения «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах Фатежского района, в
отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов сельских поселений Фатежского района, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных
пунктов в границах Фатежского района, в границах населенных пунктов сельских
поселений Фатежского района, организация дорожного движения и обеспечение
безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных
полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской
Федерации в сумме 91436,00 рублей.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства,
указанного в пункте 2 настоящего постановления, осуществляется за счет
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального
района «Фатежский район».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Верхнехотемльского сельсовета Фатежского
района Курской области Белову М.И.

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Верхнехотемльского сельсовета
Фатежского района        Г.Г. Матвеев